[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	11.03.2022
	с. Старомукменево
	                              № 45

О внесении изменений  в решение  Совета депутатов № 75 от 28.08.2019 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Старомукменевский сельсовет»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Старомукменевский  сельсовет Асекеевского района Совет депутатов решил:

1.Внести в решение Совета депутатов  № 75 от 28.08.2019г «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Старомукменевский сельсовет» следующие изменения:

1.1 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими правилами благоустройства.
1.2 пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляют:

- администрации сельского поселения;

- администрация муниципального района
1.3 пункт 7.1.2 изложить в следующей редакции:

Лица, ответственные за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и  (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы
или по границам таких домов), обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются настоящими правилами благоустройства территории.
        2. Настоящее  решение вступает в силу со дня подписания

Председатель Совета депутатов                                                   М.И.Мингазов
Глава муниципального образования                                          Р.А.Каюмова